
MÁ V HEINEKENU ZELENOU
mm Rostoucí poptávka společností Heineken 
Slovensko Sladovne, a.s. (Tango je zařaze-
né na zelené listině) a Osivo, a.s.  
- Levická sladovňa

mm V provozním zkoušení společností:  
- LYCOS - Trnavské sladovne, spol. s r.o. 
- SLADOVŇA, a.s. Michalovce 
- Plzeň Prazdroj Slovensko, a.s.

mm Třetí nejpěstovanější odrůda na Slovensku 
v roce 2020 (14,6 % množitelských ploch)

mm Odrůda s nejvyšší sladovnickou kvalitou  
- USJ 8,9 bodů 

mm Vysoký výnos zrna i předního zrna 
ve všech výrobních oblastech 

mm Velmi dobrá odolnost vůči poléhání

Sladovnická kvalita
Tango je sladovnická odrůda s výběrovou sladovnickou kva-
litou. Komplexní ukazatel sladovnické jakosti (USJ) dosáhl 
ve čtyřletém průměru 8,9 bodů, což bylo nejlepší hodnocení 
z celého souboru odrůd. Slad z odrůdy Tango je charakteristic-
ký vysokou extraktivností při optimálním obsahu dusíkatých 
látek, vysokým stupněm prokvašení a velmi nízkým obsa-
hem betaglukanů. Díky své kvalitě je odrůda žádaná a naku-
povaná na Slovensku, především sladovnou Heineken Sloven-
sko Sladovne, a.s. a nově také společností Osivo, a.s. - Levická 
sladovňa. Zároveň je Tango zařazené do provozního ověřování 
ve společnostech LYCOS - Trnavské sladovne, spol. s r.o., SLA-
DOVŇA, a.s. Michalovce a Plzeň Prazdroj Slovensko, a.s..

Tango

JAK NA TANGO 
Tango je odrůda se střední až vyšší odnoživostí. Je nosi-
telem genu mlo, je tedy rezistentní proti padlí travnímu. 
Odolnost ostatním chorobám je vyrovnaná a na velmi 
dobré úrovni. Doporučujeme pěstovat v systému dvou 
ošetření fungicidy, nebo za použití nepostřikového fungi-
cidu Systiva. Odolnost poléhání má Tango velmi dobrou 
(6,5 b.). Doporučujeme aplikovat regulátory růstu podle 
místních podmínek a zvyklostí. Na Slovensku jsou velmi 
dobré zkušenosti s pěstováním této odrůdy z podzim-
ních výsevů, kde výnosy často překračují 8 i 9 t/ha. 

ODOLNOST CHOROBÁM (9–1)
Rezistence padlí (gen mlo) ANO
Hnědá skvrnitost 6
Rynchosporiová skvrnitost 6
Rez ječná 6
Fuzariózy klasů 7
Nespecifické skvrnitosti 8

AGRONOMICKÉ VLASTNOSTI  
Odolnost poléhání velmi dobrá
HTZ (g) 49
Podíl předního zrna vysoký
Odnoživost střední až vyšší
Počet produktivních stébel (ks/m2) 750–800

Doporučený výsevek 
(MKS)

KVO 3,8–4,6
ŘVO 3,6–4,2
BVO 4,1–4,7

(Uvedené hodnoty vychází z výsledků pokusů ÚKZÚZ, ostatních pokusů 
a zkušeností šlechtitele a zemědělské praxe)

Tango - USJ 8,9 bodů z 9
NL 
%

E 
%

RE45  
%

K 
%

DM  
WK

DSP  
%

F 
%

BGw   
mg/l

10,1 83,4 44,7 47,4 346 83,4 93 70
Zdroj: SDO 2019 (průměr 2015–2018) 
Poznámka: NL - obsah dusíkatých látek, E - extrakt v sušině sladu, RE45 - rela-
tivní extrakt při 45°C, K - Kolbachovo číslo, DM - diastatická mohutnost,  
DSP - dosažitelný stupeň prokvašení, F - friabilita, BGw - obsah betaglukanů

Právně chráněná oDrůDa
Zástupce pro ČR a SR:  
Limagrain Central Europe Cereals, s.r.o.

Vyšlechtil: Limagrain Nederland B.V., Holandsko
Registrace: ČR, SR, Ukrajina

STANDARDNÍ 
PIVO

GEN

mlo
REZISTENCE 

PADLÍ

Výnos zrna (%) SDO ÚKZÚZ 2019

100 100 101

97

104 105

119

115

95

100

105

110

115

120

KVO ŘVO OVO BVO

Neošetřeno Ošetřeno

104

119

Tango - odrůda s vysokým výnosem zrna

Zdroj: ÚKZÚZ, Seznam doporučených odrůd 2019 (průměr 2015–2018),
srovnání na průměr kontrolních odrůd Sunshine, Laudis 550, KWS Irina  
a KWS Amadora v neošetřené variantě pěstování v dané oblasti


